Унифицированная форма № 1-

Утверждена постановлением Гocударственного комитета РФ по статистике

От 05.01.2004 №1

 Код

Форма по ОКУД

по ОКПО 54469970

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1 с валеологическим направлением»
Города Можги Удмуртской

Номер
документа

Дата
составления

44 12.03.2025г.

ПРИКАЗ

О внедрении системы управления охраной труда (СУОТ)

В целях обеспечения подхода к решению задач охраны труда согласно нормам Трудового

кодекса РФ (ст. 212 и др.), требованиям Положения по созданию и функционированию

системы управления охраной труда и обеспечением безопасности образовательного

процесса в МБОУ «СОШ №1», ГОСТов. СНиПов и др. стандартов в сфере деятельности

предприятия и других правовых актов, содержащих государственные нормативные

требования охраны труда, а также привлечения трудового коллектива к непосредственному

участию в их решении

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить по согласованию с профсоюзным органом «Руководство по системе

управления охраной труда», разработанное на основе приказа Министерства труда и

социальной защиты Российской Федерации oт 29 октября 2021 года №776н «Об

утверждении Примерного положения о системе управления охраной труда», национального

стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 12.0.007-2009 «Система управления охраной

труда в организации. Общим требованиям по разработке, применению, оценке и

совершенствованию», а также Уставом общеобразовательной организации и другими

нормативными правовыми актами Российской Федерации, регламентирующими

деятельность организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

2. Назначить ответственными за обеспечение выполнения государственных

нормативных требований охраны труда и внедрение СУОТ в МБОУ «СОШ 1»

специалистов по охране труда Петрова В.А., Павлову А.Г.

3. Ответственным лицам поручить осуществление общего руководства

деятельностью по внедрению государственных нормативных требований охраны груда и

разработанной СУОТ, а также по разработке сопутствующих документов СУОТ согласно

Положения по созданию и функционированию системы управления охраной труда и

обеспечением безопасности образователного процесса в МБОУ «СОШ №1»

4. Возложить ответственность за обеспечение соблюдения требований охраны

труда на всей территории, во всех зданиях и сооружениях МБОУ «СОШ №1» и за внедрение

СУОТ на руководителей соответствующих подразделений, заместителей директора по

УВР: Шиабутдинову Р.Р., Куклину Е.А., Макарову Р.А., Охотникову Г.З.

5. Руководителям всех подразделений принять действенные меры для

обеспечения безопасных условий на рабочих местах, соблюдения работниками требований

нормативных актов по охране труда и СУОТ в процессе производственной деятельности.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалистов по

охране труда Петрова В.А., Павлову А.Г.

Директор МБОУ «СОШ №1»                                                     Н.А.Чурашова

	ПРИКАЗ
	О внедрении системы управления охраной труда (СУОТ)